
Verordnung des Bundesdenkmalamtes betreffend den 12. Wiener Gemeindebezirk 

 

Auf Grund des § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 

 

§ 1.  Folgende  37 unbewegliche Denkmale in Wien, 12. Gemeindebezirk (Meidling), Ger.Bez. 
Meidling, GB Altmannsdorf, Hetzendorf und Meidling, die gemäß § 2 oder § 6 Abs. 1 leg.cit. kraft gesetzlicher 
Vermutung unter Denkmalschutz stehen, werden unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 

 

 
Bezeichnung 

 
Adresse EZ GstNr GB 

 Altmannsdorfer Pfarrkirche 
hl. Oswald 

(Khleslplatz) 1 1 01301 
Altmannsdorf 

 Pfarrhof Khleslplatz 10 35 26 01301 
Altmannsdorf 

 Schule Johann-
Hoffmann-Platz 

19-20 

387 232/13 01301 
Altmannsdorf 

 Sozialer Wohnbau Johann-
Hoffmann-Platz 

10-15 

433 233/28 01301 
Altmannsdorf 

 Kath. Pfarrkirche und 
Seelsorgezentrum Am Schöpfwerk 

hl. Franz von Assisi 

Lichtensterngasse 
4 

1176 301/4 01301 
Altmannsdorf 

 Figurenbildstock hl. Augustinus (Khleslplatz) 1191 426/2 01301 
Altmannsdorf 

 Marianneum, Exerzitien- und 
Meditationszentrum der 

Lazaristen 

Hetzendorfer 
Straße 117 

18 43 01304 
Hetzendorf 

 Kindergarten Hetzendorfer 
Straße 57 

232 308/2 01304 
Hetzendorf 

 Hetzendorfer Pfarrkirche Königin 
des hochheiligen Rosenkranzes 

 713 516/39 01304 
Hetzendorf 

 Pfarrhof Marschall 
platz 6 

714 516/40 01304 
Hetzendorf 

 Sozialer Wohnbau Theresien-
badgasse 9 

59 .56/11 01305 
Meidling 

 Pfarrhof Albrechts-
bergergasse 6 

122 .109/1 01305 
Meidling 

 Meidlinger Pfarrkirche 
hl. Johann Nepomuk 

Migazziplatz 122 .110 01305 
Meidling 

 Bundesrealgymnasium Wien XII Erlgasse 32-34 857 .1404 01305 
Meidling 

 Bundesrealgymnasium Rosasgasse 1-3 991 .782/1 01305 
Meidling 



 Ehem. Meidlinger Trainkaserne, 
Landesgendarmeriekommando 

von Niederösterreich 

Ruckergasse 62 1070 .992 01305 
Meidling 

 Kath. Pfarrkirche Maria Lourdes Haschkagasse 5 1113 .1416, .1417 01305 
Meidling 

 Kath. Pfarrkirche Namen Jesu Darnaut 
gasse 3 

1223 .822/3 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau, Simony-Hof Koppreitergasse 
8,10 

1558 .1402 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau, Liebknechthof Flurschützstraße 
30 

1775 .1524 01305 
Meidling 

 Wiener Stadtwerke 
Verkehrsbetriebe, 

Abteilung Stromversorgung 

Längenfeldgasse 
25 

1795 .1381 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau, 
Fuchsenfeldhof 

Längenfeldgasse 
68 

1853 .1376 01305 
 Meidling 

 Sozialer Wohnbau Wienerberg-
straße 16-18 

1918 .1401 01305 
 Meidling 

 Sozialer Wohnbau Wienerberg-
straße 20 

1918 .1401 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau, Haydn-Hof Gaudenzdorfer 
Gürtel 15 

1943 .1523 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau, 
Leopoldine-Glöckel-Hof 

Herther 
gasse 2-10 

1964 .1419 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau Malfattigasse 7 1967 .1427 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau, Lorenshof Längenfeldgasse 
14,16,18 

1976 .1432 01305 
 Meidling 

 Sozialer Wohnbau, Am Tivoli Hohenbergstraße 
5-23 

1980; 
2430 

.1517, .1518, 

.1508, .1514, 

.1501, .1500, 

.1499, .1498, 

.1497, .1456, 

.1457, .1458, 

.1459, .1460, 

.1493, .1494, 

.1495, .1496, 

.1502, .1503, 

.1513, .1520, 

.1519, .1521, 

.1516, .1509, 

.1507, .1515, 

.1506, .1510, 

.1511, .1512, 

.1504, .1486, 

.1488, .1489, 

.1490, .1491, 

.1492, .1487, 

.1484, .1485, 

.1483, .1470, 

.1474, .1482, 

.1481, .1480, 

.1479, .1478, 

.1477, .1476, 

.1475, .1471, 

.1472, .1473, 

.1469, .1468, 

.1467, .1466, 

.1461, .1462, 

.1463, .1464, 
.1465; .1595 

01305 
Meidling 



 Sozialer Wohnbau Malfatti 
gasse 39 

2063 .1525 01305 
 Meidling 

 Sozialer Wohnbau, 
Am Fuchsenfeld, Reismannhof 

Karl-Löwe-Gasse 
18 

2165 .1428 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau, Bebelhof Aßmayer 
gasse 13-21 

2375 .1545 01305 
Meidling 

 Wohnhausanlage Aichholzgasse 
52,54,56 

2380; 
2381; 
2382; 
2694; 
1668; 
2378; 
2379 

.1450/1, .1450/2; 

.1451/2, .1451/3; 
.1452; .1451/1; 

.1447; .1448; .1449 

01305 
Meidling 

 Kath. Pfarrkirche "Gatterhölzl", 
Pfarrkirche hl. Klemens Maria 

Hofbauer 

Hohenbergstraße 
42 

2387 .1629 01305 
Meidling 

 Figurenbildstock 
hl. Johannes Nepomuk 

(Flurschütz-
straße) 

2397 500/1 01305 
Meidling 

 Sozialer Wohnbau, Fröhlich-Hof Malfattigasse 5 2428 .1538/2 01305 
Meidling 

 Pest/Dreifaltigkeitssäule (Meidlinger 
Hauptstraße bei 

Nr. 3) 

2430 337/2 01305 
Meidling 

 
 

§ 2.   Diese Verordnung tritt mit 1.August 2004 in Kraft. 

 

Rizzi 

 
 
 


